この研修会はスポーツ振興くじ助成事業です

JCF 加盟団体所属 各位

令和 6 年 2 月吉日

（公財）日本自転車競技連盟

アンチ・ドーピング委員会

JCF アンチ・ドーピングワークショップ 2024 のお知らせ

平素よりアンチ・ドーピング活動にご協力頂き誠にありがとうございます。

JCF 日本自転車競技連盟アンチ・ドーピング委員会では、アンチ・ドーピングについて正しく理解して頂くた

めに、講習会やアウトリーチ活動、ホームページや動画等を介して教育啓発ならびに情報提供を行っております。

この度、より身近な事例を通して、アンチ・ドーピングに関する理解を深めて頂くためにワークショップを開

催することとなりました。以下にお知らせ致しますので、積極的な参加をお待ちしております。

記

【開催日時・場所】

2024 年 2 月 24 日（土）12：30－15：30（予定）

〒141-0021 東京都品川区上大崎 3-3-1 自転車総合ビル 6 階自転車総合ビル 601 会議室

JR 目黒駅より徒歩 3 分

【開催様式】対面集合研修  ※第 1 部はリモート（ZOOM）受講可能。

12：00  受付

12：30－13：00 動画視聴

13：00－14：25 第 1 部：講演（対面及びリモート）

14：25－15：30 第 2 部：グループワーク（事例検討）

【目的】

・アンチ・ドーピングのための基礎知識を習得する

・グループワークによる事例検討を通して、クリーンアスリートアクションを体感する

【講師・ファシリテーター】

ＪＡＤＡ承認エデュケーター、JCF アンチ・ドーピング委員会、他

【対象】

日本自転車競技連盟登録の自転車競技選手ならびにスタッフ・関係者 定員 60 名（先着）

ＪＳＰＯコーチ資格者、ＪＣＦ登録者以外も受講出来ます。

【参加費】3,000 円/人、第 1 部のみの場合 1,000 円/人（別途システム利用料を徴収します）

この研修会はスポーツ振興くじ助成事業です

【修了証・コーチ資格更新・国スポ参加資格等について】

① 第 1 部・第 2 部の両方を受講した方】

・受講フォーム入力確認後、メールにて修了証を発行します。

 ・（公財）日本スポーツ協会公認コーチ更新研修会の申請中です。

 ・国民スポーツ大会アンチ・ドーピング教育履歴として記載できます。

② 第 1 部のみを受講した方】

・国民スポーツ大会アンチ・ドーピング教育履歴として自身で記載できます。

【申し込み方法】以下の URL または QR コードからお申込みください。

https://entry.jcf-system.jp/entry/tournament_select.html

【申込期間 】

2024 年 2 月 5 日（10：00）から 2024 年 2 月 22 日（14：00）まで（決済完了する事）

（期間内であっても定員になり次第締め切ります）

【誓約】 自己の責任において参加、移動し自ら健康管理を行い、事故等トラブルが生じた場合は主催者に責任

を一切問わない者。講師及びスタッフの指示を守り、主体的に受講できる者。参加者が研修会の運営

を妨害するような行為又は、他の参加者にとって迷惑になると主催者が判断した際には途中退場を命

じその指示に従える者。その際の受講料の返還は求めない者。研修会中の肖像権は主催者に帰属し、

広報紙等に参加者の許可なく使用する事を予め承認する者。

【持ち物】筆記具等

【その他】

第 1 部受講者には別途 ZOOM のアクセス情報をメールにてご案内します。

第 1 部のみ受講者も 12：30～の ZOOM による動画視聴が必要です。

リモート受講時には自身の名前を表示して、カメラは ON、マイクは OFF にしてください。

（公財）日本スポーツ協会公認コーチ更新研修希望者は必ず登録番号を記載ください。未記載の場合

は公認コーチの資格がある場合でも「更新研修受講者」の扱いにはなりませんのでご注意ください。

会議室内で基本的に食事はできませんが、飲料は施設を汚さない様にお気を付けてお願いします。

 ゴミは全てお持ち帰りください。

予定は変更となる場合があります、予めご了承下さい。

【お問い合わせ】

公益財団法人日本自転車競技連盟 業務 1 部（佐藤）

連絡先：sato@jcf.or.jp

電話：03-6277-2690（平日 9：30～17：30） 当日の連絡先：080-3256-9284

以上